1
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.12.2021

№ 565-па
Об утверждении тарифов

на платные дополнительные

образовательные услуги,

оказываемые муниципальным

дошкольным образовательным

автономным учреждением

центром развития ребенка-

детский сад «Аленький цветочек»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Пыть-Яха пятого созыва от 13.06.2013 №221 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»:
1.
Установить и ввести в действие тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением центром развития ребенка -  детский сад «Аленький цветочек» (приложение).
2.
Директору муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения центру развития ребенка - детского сада «Аленький цветочек» О.В. Масич обеспечить контроль за организацией и качеством оказываемых услуг, правильностью применения тарифов.
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.      Постановление администрации города от 18.05.2018 года №113-па «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением центром развития ребенка -  детский сад «Аленький цветочек» - считать утратившим силу.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности -социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 13.12.2021 № 565-па
Тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением центром развития ребенка -  детский сад «Аленький цветочек»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения на одного ребенка
	Цена в рублях без НДС

	1
	Услуга «Театральный кружок» для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	147,00

	2
	Услуга «Шахматно-шашечный кружок» для детей в возрасте 5-8 лет
	1 посещение
	155,00

	3
	Услуга «Оздоровительная группа (кислородные коктейли) для детей в возрасте 2-8 лет
	1 посещение
	65,00

	4
	Услуга «Робототехника» для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	150,00

	5
	Услуга "Индивидуальные коррекционные услуги с педагогом-психологом" для детей в возрасте 2-8 лет
	1 посещение
	254,00

	6
	Кружок художественной продуктивной деятельности "Умелые ручки" для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	156,00

	7
	«Хореографическая студия» для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	126,00

	8
	Группа кратковременного пребывания для детей, не посещающих детское образовательное учреждение для детей в возрасте 1-3 лет
	1 посещение
	248,00

	9
	Группа интеллектуального развития детей на основе компьютерных технологий для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	134,00

	10
	Студия по развитию изобразительного искусства для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	201,00

	11
	Музыкальная студия для детей в возрасте 3-8 лет
	1 посещение
	180,00

	12
	Группа по изучению иностранного языка для детей в возрасте 5-8 лет
	1 посещение
	151,00

	13
	Спортивная секция «Силачи» для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	208,00

	14
	Спортивная секция «Веселый мяч» для детей в возрасте 4-8 лет
	1 посещение
	208,00

	15
	Кружок по развитию речи «Говорушки» для детей в возрасте 3-8 лет
	1 посещение
	208,00

	16
	Оказание индивидуальных коррекционных услуг учителем-логопедом для детей в возрасте 3-8 лет
	1 посещение
	268,00

* На основании пп.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.